Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

«Камчатский государственный университет имени Витуса Беринга»

ПРИКАЗ
г. Петропавловск-Камчатский

27.05.2022 № - ОД

Об определении специальной квоты
приема абитуриентов на 2022-2023
учебный год

В соответствии с пунктом 5 Указа Президента Российской Федерации от 9
мая 2022 г. № 268 "О дополнительных мерах поддержки семей военнослужащих и
сотрудников некоторых федеральных государственных органов"

ПРИКАЗЫВАЮ:

Установить следующую специальную квоту приема абитуриентов на 2022-2023
учебный год:

Основные профессиональные образовательные программы высшего
образования (бакалавриат)

_________  Очная форма обучения__________ ___________
№
п/п

Шифр Наименование
образовательной программы

Количество
бюджетных
мест

Специальная
квота
приема на
обучение

1. 01.03.02 Прикладная математика и
информатика (общий профиль)

12 1

2. 06.03.01 Биология, профиль
"Биоэкология"

14 1

3. 09.03.02 Прикладная информатика,
профиль "Прикладная
информатика в
государственном и
муниципальном управлении",
"Прикладная информатика в
автоматике и робототехнике"

13 1

4. 43.03.02 Туризм, профиль
"Организация туристкой
деятельности"

15 2

5. 44.03.03 Специальное 15 2

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Меркулов Евгений Сергеевич
Должность: И.о. ректора
Дата подписания: 01.06.2022 10:14:59
Уникальный программный ключ:
39428e82d614a3cd984f917b018f0fd2c07182daabc77db685db2d16370f6e7c

(дефектологическое)
образование, профиль
"Логопедия"

6. 44.03.05 Педагогическое образование
(с двумя профилями
подготовки)

75 8

6.1 44.03.05 Педагогическое образование (с
двумя профилями), профили
"История" и "Обществознание"

15

6.2 44.03.05 Педагогическое образование (с
двумя профилями), профили
"Начальное образование" и
"Математика"

15

6.3 44.03.05 Педагогическое образование (с
двумя профилями), профили
"Иностранный язык
(английский язык)" и "
"Иностранный язык
(китайский язык)"

15 8

6.4 44.03.05 Педагогическое образование (с
двумя профилями), профили
"Русский язык" и "Литература"

15

6.5 44.03.05 Педагогическое образование (с
двумя профилями), профили
"Химия" и "Экология"

15

7. 45.03.01 Лингвистика, профиль
"Перевод и переводоведение
(английский и французский)"

10 1

7.1 45.03.01 Лингвистика, профиль
"Перевод и переводоведение
(английский и японский)"

10 1

Всего 164 17

Основные профессиональные образовательные программы высшего
образования (бакалавриат)

_  _______ Заочная ф орм а обучения________ ______ __
№
п/п

Шифр Наименование
образовательной
программы

Количество
бюджетных
мест

Специальная
квота приема
на обучение

1. 44.03.01 Педагогическое
образование

33 3

1.1 44.03.01 Педагогическое
образование, профиль
"Начальное образование"

11

1.2 44.03.01 Педагогическое
образование, профиль
"Дошкольное образование"

10
3

1.3 44.03.01 Педагогическое
образование, профиль
"Физическая культура"

12

2. 44.03.02 Психолого-педагогическое
образование, профиль
"Психология и социальная
педагогика"

20 2

3. 44.03.03 Специальное
(дефектологическое)
образование, профиль
"Логопедия"

20 2

Всего 73 7

И.о. ректора Стафеева Ю.В.

Ответственней секретарь приемной комиссии,
Дробенко Светлана Петровна
8- 415 - 2-426663